

Ernst Pedersens Maskinfabrik, Holstebro ApS

Niels Ebbesens Vej 5, 7500 Holstebro

CVR-nr. 66 71 55 15

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. oktober 2023.

Søren Leth Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ernst Pedersens Maskinfabrik, Holstebro ApS Niels Ebbesens Vej 5 7500 Holstebro
	Telefon: 97422011
	Hjemmeside: www.epmaskinfabrik.dk
	E-mail: ernstp@mail.dk
	CVR-nr.: 66 71 55 15
	Stiftet: 22. januar 1981
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 42. regnskabsår
Direktion	Søren Leth Pedersen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Søren Leth Pedersen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i regnings- og tilbudsarbejde på anlæg og prototyper til industrivirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 867 t.kr. mod 1.709 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2022/23 udgjort et overskud på 8 t.kr. mod et overskud sidste år på 634 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 10.471 t.kr. mod 10.587 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 116 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 6.563 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 62,7 % af de samlede aktiver på 10.471 t.kr., hvilket er en stigning på 0,2 procentpoint i forhold til sidste år.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Indeværende regnskabsår har været et travlt år, med generelle udfordringer på energiområdet, hvorfor der i året er foretaget investeringer i bæredygtig energi. Nye fine projekter opstartes i begyndelsen af det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	867.213	1.708.845
Distributionsomkostninger	-127.830	-132.886
Administrationsomkostninger	-580.335	-649.220
Resultat før finansielle poster	159.048	926.739
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.873	3.709
Andre finansielle indtægter	-1.893	1.879
Finansielle omkostninger	-144.181	-112.221
Finansiering netto	-141.201	-106.633
Resultat før skat	17.847	820.106
Skat af årets resultat	-9.415	-185.793
Årets resultat	8.432	634.313
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	60.000	60.000
Overføres til overført resultat	0	574.313
Disponeret fra overført resultat	-51.568	0
Disponeret i alt	8.432	634.313

Balance 30. april

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	7.564.781	7.447.364
2	Produktionsanlæg og maskiner	200.000	200.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.764.781</u>	<u>7.647.364</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.764.781</u>	<u>7.647.364</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>981.506</u>	<u>991.909</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>981.506</u>	<u>991.909</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	508.532	931.935
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	255.577	335.425
	Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	100.554	96.682
	Andre tilgodehavender	0	7.789
	Periodeafgrænsningsposter	<u>105.840</u>	<u>74.592</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>970.503</u>	<u>1.446.423</u>
	Likvide beholdninger	<u>754.098</u>	<u>500.887</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.706.107</u>	<u>2.939.219</u>
	Aktiver i alt	<u>10.470.888</u>	<u>10.586.583</u>

Balance 30. april

Passiver	2023	2022
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	6.302.989	6.354.557
Foreslået udbytte for regnskabsåret	60.000	60.000
Egenkapital i alt	<u>6.562.989</u>	<u>6.614.557</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.084.132	1.074.717
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.084.132</u>	<u>1.074.717</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	2.000.000	2.000.000
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.000.000	2.000.000
Gæld til pengeinstitutter	874	984
Leverandører af varer og tjenesteydelser	299.791	290.174
Anden gæld	523.102	606.151
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	823.767	897.309
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.823.767</u>	<u>2.897.309</u>
Passiver i alt	<u>10.470.888</u>	<u>10.586.583</u>

1 Medarbejderforhold

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2021	200.000	5.780.244	0	5.980.244
Overført via resultatdisponering	0	574.313	60.000	634.313
Egenkapital 1. maj 2022	200.000	6.354.557	60.000	6.614.557
Udloddet udbytte	0	0	-60.000	-60.000
Overført via resultatdisponering	0	-51.568	60.000	8.432
	200.000	6.302.989	60.000	6.562.989

Noter

	2022/23	2021/22		
1. Medarbejderforhold				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	8		
2. Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. maj	10.899.208	866.047	321.517	
Tilgang	117.926	0	0	
Kostpris 30. april	11.017.134	866.047	321.517	
Afskrivninger 1. maj	3.451.844	666.047	321.517	
Årets afskrivninger	509	0	0	
Afskrivninger 30. april	3.452.353	666.047	321.517	
Regnskabsmæssig værdi 30. april	7.564.781	200.000	0	
	30/4 2023	30/4 2022		
3. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	255.577	335.425		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	255.577	335.425		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	255.577	335.425		
	255.577	335.425		
4. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/4 2023	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld 30/4 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	2.000.000	0	2.000.000	0
	2.000.000	0	2.000.000	0

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret skadeløsbreve på 8.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadeløsbrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 47 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 43 måneder og en samlet restleasingydelse på 167 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søren Leth Pedersen Holding ApS, CVR-nr. 25 78 24 29, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
